
Pan Jiří Zelený se narodil jako nejmladší ze tří dětí 23. dubna 1948 v malé vesničce 

Drouhaveč, která se nachází nedaleko Velhartic. Jeho rodiče hospodařili na několika hektarech 

zemědělské půdy a chovali dobytek. V roce 1954 jim však stát zabavil zemědělský majetek a 

rodiče byli nuceni vstoupit do JZD. 

Na základní školu chodil nejprve pan Zelený do nedalekých Hor Matky Boží a poté 

navštěvoval školu ve Velharticích. Po ukončení povinné školní docházky se chtěl stát 

elektromechanikem, to mu však komunistický režim neumožnil, proto nastoupil na střední 

zemědělskou školu ve Stříbře. V době, kdy studoval střední školu docházel do pěveckého sboru. 

Díky tomuto souboru se poprvé mohl podívat na západ. V roce 1968 pobýval v Holandsku u 

soukromého zemědělce na rodinném statku, kde se shodou okolností 3 dny před 21. srpnem 

dozvěděl o chystané invazi do Čech.  

Přes veškeré zákazy a díky velké ctižádosti a píli se dostal na vysokou školu veterinární. 

Po absolvování vysoké školy začal pracovat jako veterinář v Sušici, kam se také později 

přestěhoval. V roce 1970 se oženil s Libuší Volfovou, se kterou má dva syny. Nejstarší Jiří se 

stal farmářem a hospodaří na navrácených pozemkách v Drouhavči, které jim stát navrátil 

v roce 1990. Mladší syn Tomáš vystudoval Zemědělskou fakultu Jihočeské univerzity 

v Českých Budějovicích a spravuje firmu na výrobu a prodej zvířecích krmiv. 

Po pádu železné opony v roce 1989 vstoupil do politiky. O rok později se stal starostou 

města Sušice. Tuto funkci vykonával až do roku 1994. Pan Jiří Zelený žije stále v Sušici a 

nadále vykonává povolání veterináře.  


